
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«14» апреля  2025 г.Ялта   № 308/01-05

Об итогах проведения муниципального этапа 
выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества
и изобразительного искусства «Пасхальная Ассамблея»
в 2025 году

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта Республики Крымот06.03.2025
№218/01-05«Об организации и  проведении муниципального этапа выставки-
конкурса декоративно-прикладного творчества иизобразительного искусства
«Пасхальная Ассамблея в 2025 году», с 06.03.2025 по 10.04.2025проведен
муниципальный этап выставки-конкурса декоративно-прикладного
творчества и изобразительного искусства «Пасхальная Ассамблея» (далее
–Конкурс).

Для участия в муниципальном этапе было представлено360 работ от
МБОУ «Алупкинская средняя школа № 1 имени дважды Героя Советского
Союза Амет-Хана Султана», МБОУ «Гаспринская НШ № 2», МБОУ
«Гаспринская СШ № 1», МБУДО «ДМЦ», МБДОУ «Детский сад № 12»,
МБДОУ «Детский сад № 21», МБДОУ «Детский сад № 23», МБДОУ
«Детский сад № 24 «Дружба», МБДОУ «Детский сад № 3», МБДОУ
«Детский сад № 31», МБДОУ «Детский сад № 5», МБДОУ «Детский сад
№ 67 «Солнечный дом», МБДОУ «Детский сад № 7», МБДОУ «Детский сад
№ 9», МБУДО «ДЭЦ», МБОУ «Кореизская СШ имени Героя Советского
Союза П.П. Кулешова», МБОУ «Краснокаменская СШ», МБОУ
«Ливадийская СШ имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина», МБОУ
«Никитская СШ имени М.Г. Малышева», МБУДО «ЦДЮТТ», МБУДО
«ЦРТДЮ», МБОУ «Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова», МБУДО
«ЯДХШим. Ф.А. Васильева», МБОУ «ЯНШ № 13», МБОУ «ЯСКШ», МБОУ
«ЯСШ № 10», МБОУ «ЯСШ № 11», МБОУ «ЯСШ № 12 с углубленным
изучением иностранных языков», МБОУ «ЯСШ № 15 имени Героя
Советского Союза И.М. Манагарова», МБОУ «ЯСШ № 2 «Школа
будущего», МБОУ «ЯСШ № 4», МБОУ «ЯСШ № 6», МБОУ «ЯСШ № 7
имени Нади Лисановой», МБОУ «ЯСШК № 1», МБУК «ЯЦКС».

На основании протокола решения жюри Конкурсаот 10.04.2025№ 1,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считатьпобедителями и призёрами Конкурса и наградить
дипломами Департамента образования и молодежнойполитики
Администрации города ЯлтаРеспублики Крым:

Направление: «Изобразительное искусство»
Номинация: «Пасхальная композиция»
Возрастная категория: 5-6 лет
III степени: Войко Аглаю Антоновну, обучающуюсятворческого

объединения «Куманец» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Эрман Алису Эралповну, обучающуюсятворческого объединения
«Куманец» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 7-9 лет
I степени: Бовкун Никиту Антоновича, обучающегосятворческого

объединения «Куманец» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Веровенко Елизавету Андреевну, обучающуюся творческого
объединения «Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и юношества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Янтарова-Тюрина Екатерина Валерьевна,
педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и юношества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

II степени: Газенко Софию Александровну, обучающуюсятворческого
объединения «Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей



и юношества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Янтарова-Тюрина Екатерина Валерьевна,
педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и юношества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Ряузову Олесю Владимировну, обучающуюсятворческого
объединения «Куманец» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Сакун Яну Николаевну, обучающуюсяобъединения «Морской
дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детский морской центр» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Чечельницкая Юлия
Ивановна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский морской
центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Грыгу Милану Станиславовну, обучающуюсяИЗОстудии «Живопись»
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –
Цветкова Вера Ивановна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Эрман Анжелику Эралповну, обучающуюсятворческого объединения
«Куманец» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени: Коваленко Софью Леонидовну, обучающуюся3-В класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
начальная школа № 13» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Вирченко Наталья Сергеевна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская начальная школа № 13» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);



– Сухареву Маргариту Сергеевну, обучающуюся1 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Алупкинская средняя школа № 1 имени дважды Героя Советского Союза
Амет-Хана Султана» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Адильшаева Анна Петровна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Алупкинская средняя школа № 1 имени дважды Героя
Советского Союза Амет-Хана Султана» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Харитонова Андрея Романовича, обучающегосяобъединения
«Прекрасное своими руками» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Корнейчук Вера Михайловна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

Возрастная категория: 10-13 лет
I степени – Чумичеву Дарину Андреевну, обучающуюся5-Г класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Назарова Надежда
Александровна, учитель изобразительного искусства Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-
коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

II степени: Сердюкову Елену Ивановну, обучающуюсяобъединения
«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Констинчук Полину Евгеньевну, обучающуюся4-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
начальная школа № 13» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Мельникова Галина Владимировна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская начальная школа № 13»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Любанову Кристину Александровну, обучающуюся6 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Таланова Алина Юрьевна,



учитель ИЗО Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Краснокаменская средняя школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Масько Глеба Александровича, обучающегося5-Г класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Назарова Надежда
Александровна, учитель изобразительного искусства Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-
коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Воронову Арину Алексеевну, обучающуюся6 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Воронова Светлана Николаевна, педагог-
организатор, учитель музыки Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Лапину Александру Геннадьевну, обучающуюся6 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Таланова Алина Юрьевна,
учитель ИЗО Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Краснокаменская средняя школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 14-17 лет
I степени – Хаджинову Карину Александровну, обучающуюся8-А

класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Назарова Надежда
Александровна, учитель изобразительного искусства Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-
коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

II степени – Векшину Софию Александровну, обучающуюся
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель
технологии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Номинация: «Пасхальный натюрморт»
Возрастная категория: 5-6 лет
II степени: Беседину Ксению Вадимовну, воспитанницу

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения



«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Герасимова Светлана Геннадиевна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Чмуж Таисию Львовну, воспитанницуМуниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Бурдюкова Людмила Ивановна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

III степени: Мишук Александра Александровича,
воспитанникаМуниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 23» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Бурлакова Анна Николаевна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 23» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Шмелёва Алексея Владимировича, воспитанникаМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Бурлакова Анна Николаевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Ковальчук Александру Антоновну, воспитанницу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 67
«Солнечный дом» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Ломакина Леся Васильевна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Ковбу Артема Максимовича, воспитанникаМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Демидова Светлана Сергеевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Муратову Мирославу Ильмдаровну, обучающуюсятворческого
объединения «Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и юношества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Янтарова-Тюрина Екатерина Валерьевна,
педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и юношества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).



Возрастная категория: 7-9 лет
I степени – Днистран Екатерину Артемовну, обучающуюсяИЗОстудии

«Живопись» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Цветкова Вера Ивановна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

II степени: Гурова Федора Андреевича, воспитанникаМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Демидова Светлана Сергеевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Коновалова Матвея Александровича, обучающегося1-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кантемирова Себия Рефатовна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Измалкову Сание Муратовну, обучающуюсяобъединения
«Прекрасное своими руками» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Корнейчук Вера Михайловна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Попову Меланию Андреевну, обучающуюся2-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 4» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Тихонова Юлия Анатольевна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 4» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

III степени: Старовойтова Глеба Сергеевича, обучающегосяИЗОстудии
«Живопись» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Цветкова Вера Ивановна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);



– Косинскую Анастасию Дмитриевну, обучающуюсяобъединения
«Радуга красок» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детский экологический центр» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Колесникова
Виктория Игоревна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Возрастная категория: 10-13 лет
I степени – Масько Матвея Александровича, обучающегося5-Г класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Назарова Надежда
Александровна, учитель изобразительного искусства Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-
коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

II степени: Ящук Веронику Сергеевну, обучающуюсяобъединения
«Прекрасное своими руками» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Корнейчук Вера Михайловна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Процун Полину Викторовну, обучающуюся5 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская средняя
школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Таланова Алина Юрьевна, учитель ИЗО
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Коломейцеву Викторию Сергеевну, обучающуюся6 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Таланова Алина Юрьевна,
учитель ИЗО Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Краснокаменская средняя школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Ходыреву Киру Сергеевну, обучающуюся7-В класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 6» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Колядинская Марина Викторовна, учитель математики
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 6» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).



III степени: Невмержицкую Софию Александровну, обучающуюся4-А
класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Самородова Юлия Александровна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя
Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Передерий Екатерину Александровну, обучающуюся4-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 4» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Домославская Елена Васильевна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 4» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Бабич Киру Александровну, обучающуюся5-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
гимназия имени А.П. Чехова» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым (руководитель – Кучма Марина Николаевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П. Чехова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Гапичеву Емилию Сергеевну, обучающуюсяобъединения «Морской
дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детский морской центр» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Чечельницкая Юлия
Ивановна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский морской
центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Ткаченко Дарью Дмитриевну, обучающуюся5-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Салимова Марият Ахмедовна, учитель труда (технология)
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Шмаровоз Марию Денисовну, обучающуюсяобъединения
«Прекрасное своими руками» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Корнейчук Вера Михайловна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического



творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Филипенко Тихона Семеновича, обучающегося7-В класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 6» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Колядинская Марина Викторовна, учитель
математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 6» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 14-17 лет
I степени: Курникову Ксению Святославовну, обучающуюся8-В класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Назарова Надежда
Александровна, учитель изобразительного искусства Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-
коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Ерофеева Артема Викторовича, обучающегося11-К класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Симакова Ольга Владиславовна,
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 11» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

Направление: «Декоративно-прикладное творчество»
Номинация: «Пасхальная фантазия»
Возрастная категория: 5-6 лет
I степени – Зотовича Дмитрия Алексеевича,

воспитанникаМуниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Новикова Татьяна Викторовна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

II степени: Мишук Александра Александровича,
воспитанникаМуниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 23» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Бурлакова Анна Николаевна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 23» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Седык Марию Игоревну, воспитанницуМуниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Денисова Оксана Владимировна, воспитатель



Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 23» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Носову Марию Александровну, воспитанницуМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Демидова Светлана Сергеевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени: Чурилова Георгия Руслановича,
воспитанникаМуниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Герасимова Светлана
Геннадиевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 3» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Куряченко Николая Юрьевича, воспитанникаМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Сергиенко Екатерина Александровна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 9» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Степанова Валерия Сергеевича, воспитанникаМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Вержевикина Татьяна Сергеевна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Тимошенко Матвея Богдановича, воспитанника Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Прокопчик Наталья Анатольевна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 7» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Возрастная категория: 7-9 лет
I степени – Трегуб Дарью Владимировну, обучающуюся1-А класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кантемирова Себия Рефатовна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

II степени: Закорскую Карину Вячеславовну,
обучающуюсяМуниципального бюджетного учреждения дополнительного



образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Зорина Алиса Игоревна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Трубичина Назара Александровича, обучающегося Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 7 имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым (руководитель – Бушмелева Анастасия Викторовна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 7 имени
Нади Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

III степени: Рыжову Алену Игоревну, обучающуюся1-К класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Запорожец Ольга Анатольевна,
заместитель директора по воспитательной части Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 11» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Сыкало Екатерину Александровну, воспитанницу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Шумицкая Алена Евгеньевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Жукову Амелию Александровну, обучающуюся3-В класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
начальная школа № 13» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Вирченко Наталья Сергеевна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская начальная школа № 13» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Шустова Матвея Павловича, обучающегося1 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская специальная
(коррекционная) школа» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Князева Алена Сергеевна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская специальная (коррекционная) школа»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 10-13 лет
I степени – Спиридонову Викторию Олеговну,

обучающуюсятворческого объединения ИЗО «Парадиз» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской



округ Ялта Республики Крым (руководитель – Удовиченко Светлана
Владимировна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

II степени – Халабуду Елисея Романовича, обучающегося
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель
труда (технологии) Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

III степени – Толстого Матвея Валентиновича, обучающегося4-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
специальная (коррекционная) школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Спирина Елена
Павловна, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская специальная (коррекционная) школа»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 14-17 лет
I степени – Скуридину Викторию Денисовну,

обучающуюсяобъединения «Фантазеры» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
технического творчества» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым (руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени – Суменкова Артёма Алексеевича, обучающегося11-К класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Симакова Ольга Владиславовна,
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 11» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

Номинация: «Пасхальное настроение»
Возрастная категория: 5-6 лет
I степени – Кулайкину Арину Андреевну, воспитанницу

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 31» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Сковородина Елена Викторовна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного



учреждения «Детский сад № 31» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

II степени – Шармазанян Леона Ашотовича, воспитанника
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 5» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Гаранина Лариса Петровна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 5» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени: Ткаченко Нику Александровну, воспитанницу
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Никитская средняя школа имени М.Г. Малышева» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –
Бобкова Валентина Викторовна, воспитатель Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа имени
М.Г. Малышева» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Ващилина Михаила Борисовича, воспитанникаМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Новикова Татьяна Викторовна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Гаврилову Дарью Романовну, воспитанницу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Сковородина Елена Викторовна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 31» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Лепешко Алёну Павловну, воспитанницуМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Новикова Татьяна Викторовна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Феклушину Марию Сергеевну, воспитанницу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Супрунова Юлия Викторовна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 7-9 лет
I степени – Кутковскую Меланию Ренардовну,

обучающуюсятворческого объединения ИЗО «Парадиз» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской



округ Ялта Республики Крым (руководитель – Удовиченко Светлана
Владимировна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

II степени: Гагарина Владислава Андреевича, обучающегося1-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Гординская Наталья, учитель начальных
классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Курченко Ирину Егоровну, обучающуюся3-В класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-
коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Курченко Анна Владимировна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа-коллегиум № 1» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Махову Марию Денисовну, обучающуюся3-В класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
начальная школа № 13» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Вирченко Наталья Сергеевна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская начальная школа № 13» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Ворошилову Таисию Сергеевну, обучающуюсястудии
декоративно-прикладного творчества «Фантазеры» Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная
система» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Зорина Алиса Игоревна, руководитель студии
декоративно-прикладного творчества «Фантазеры» Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная
система» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

Возрастная категория: 10-13 лет
I степени – Ряузову Веронику Владимировну,

обучающуюсятворческого объединения «Куманец» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Петрушенко Вероника
Валериевна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

II степени: Гончаренко Вадима Олеговича, обучающегося4-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская



средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Лёнченко Елена Петровна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель начальных классов Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 15 имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова» муниципального
образования городской округ ЯлтаРеспублики Крым);

– Кононенко Аврору Аркадьевну, обучающуюсяобъединения
«Фантазеры» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского технического творчества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского технического творчества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Фёдорову Варвару Михайловну, обучающуюся4-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
специальная (коррекционная) школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Спирина Елена
Павловна, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская специальная (коррекционная) школа»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 14-17 лет
I степени: Петрушенко Алису Александровну,

обучающуюсятворческого объединения «Куманец» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Петрушенко Вероника
Валериевна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Литвиненко Дарью Константиновну, обучающуюсяобъединения
«Волшебный мир рукоделия» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

III степени – Масленникова Павла Сергеевича, обучающегося
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель
технологии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения



«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Номинация: «Пасхальный венок»
Возрастная категория: 5-6 лет
I степени – Малого Игоря Алексеевича, воспитанника Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Орлова Лилия Васильевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

II степени: Буряка Захара Евгеньевича, воспитанника Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Герасимова Светлана Геннадиевна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Гришина Ивана Шьяманандовича, воспитанникаМуниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа
имени М.Г. Малышева» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Жданова Татьяна Николаевна,
воспитатель Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Никитская средняя школа имени М.Г. Малышева»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Тимошенко Матвея Богдановича, воспитанника Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Прокопчик Наталья Анатольевна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 7» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

III степени: Ильину Василису Александровну, воспитанницу
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Герасимова Светлана Геннадиевна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Митину Ульяну Евгеньевну, воспитанницу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Берсан Татьяна Александровна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 7» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);



– Веселову Кристину Родионовну, воспитанницуМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Сергиенко Екатерина Александровна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 9» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Возрастная категория: 7-9 лет
I степени – Магнева Романа Павловича, обучающегося1-К класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Мясникова Наталия Васильевна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

II степени – Дудину Софию Дмитриевну, обучающуюся1-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кантемирова Себия Рефатовна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

III степени: Горюнову Владиславу Денисовну, обучающуюся1-К класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Анисимова Ирина Александровна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя
Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Кучму Александра Юрьевича, обучающегося1-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
гимназия имени А.П. Чехова» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым (руководитель – Кучма Марина Николаевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П. Чехова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 10-13 лет
I степени – Жукова Яна Александровича, обучающегосяобъединения

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического



творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени – Косяченко Елизавету Алексеевну,
обучающуюсятворческого объединения ИЗО «Парадиз» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Удовиченко Светлана
Владимировна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

III степени: Тюкаеву Антонинау Дмитриевну, обучающуюся4-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
специальная (коррекционная) школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Спирина Елена
Павловна, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская специальная (коррекционная) школа»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Демидович Веронику Алексеевну, обучающуюся6-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 4» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Усеинова Ирина Сергеевна, учитель
физической культуры и ОБЗР Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 4»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

– Кобзаренко Артема Юрьевича, обучающегося Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –
Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Живцову Евдокию Александровну, обучающуюся Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –
Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель труд (технологии) Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 14-17 лет
I степени – Пашко Дарью Владимировну, обучающуюсяобъединения

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог



дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени: Недоленко Даниила Срегеевича, обучающегося8-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
специальная (коррекционная) школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Алексеева Людмила
Владимировна, учитель труда и технологии Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская специальная (коррекционная)
школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Чавдарь Ангелину Павловну, обучающуюся8-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
специальная (коррекционная) школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Алексеева Людмила
Владимировна, учитель труда и технологии Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская специальная (коррекционная)
школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

III степени – Ерофеева Артема Викторовича, обучающегося11-К класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Симакова Ольга Владиславовна,
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 11» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

Номинация: «Пасхальный дар»
Возрастная категория: 5-6 лет
I степени – Грибушину Анну Андреевну,

воспитанницуМуниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Новикова Татьяна Викторовна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

II степени: Ящука Ивана Владимировича, воспитанника
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 5» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Гаврюшина Елена Николаевна,
заместитель заведующего по ВМР Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Кондратюка Даниила Витальевича, воспитанникаМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым



(руководитель – Денисова Оксана Владимировна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 23» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Мустафаеву Самиру Тимуровну, воспитанницу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Орлова Лилия Васильевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;

– Надворного Александра Дмитриевича, воспитанника
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Скрицкая Анастасия Александровна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

III степени: Воробьеву Анастасию Станиславовну,
воспитанницуМуниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Герасимова Светлана
Геннадиевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 3» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Зекерьяеву Найле Эдемовну, воспитанницу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Черентаева Елена Михайловна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 12» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Лебах Мирославу Алексеевну, воспитанницуМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Орлова Лилия Васильевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 7-9 лет
I степени – Двойченко Полину Ивановну, обучающуюсятворческого

объединения ИЗО «Парадиз» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым (руководитель – Удовиченко Светлана Владимировна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).



II степени – Красницкую Дарью Олеговну, обучающуюся2-В класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гаспринская средняя школа № 1» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Волгина Юлия Анатольевна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гаспринская средняя школа № 1»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Карлашова Павла Юрьевича, обучающегося1-В класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
начальная школа № 13» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Петрова Татьяна Александровна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская начальная школа № 13» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 10-13 лет
II степени: Петручок Софию Александровну, обучающуюся4-А класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Самородова Юлия Александровна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя
Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Ефименко Маргариту Александровну, обучающуюся
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель
труд (технологии) Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Возрастная категория: 14-17 лет
I степени – Скуридину Викторию Денисовну,

обучающуюсяобъединения «Фантазеры» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
технического творчества» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым (руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени: Выпасняка Даниила Андреевича, обучающегося8-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
специальная (коррекционная) школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Алексеева Людмила



Владимировна, учитель труда и технологии Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская специальная (коррекционная)
школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

– Выпасняка Кирилла Андреевича, обучающегося8-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
специальная (коррекционная) школа» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Алексеева Людмила
Владимировна, учитель труда и технологии Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская специальная (коррекционная)
школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

Номинация: «Пасхальный символ»
Возрастная категория: 5-6 лет
II степени – Захарову Виолетту Ивановну, воспитанницу

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Герасимова Светлана Геннадиевна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

II степени – Калиниченко Виктора Ильича, воспитанника
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Герасимова Светлана Геннадиевна,
воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Тит Елизавету Максимовну, воспитанницуМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Керимова Зеляха Мустафаевна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Тимошенко Матвея Богдановича, воспитанника Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Навальная Юлия Евгеньевна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Герасимович Софию Егоровну, воспитанницу
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Быкова Юлия
Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного



образовательного учреждения «Детский сад № 67 «Солнечный дом»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Юпаткина Максима Александровича, воспитанника Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Смоленская Ульяна Александровна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 7» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Абаулину Викторию Олеговну, воспитанницуМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Новикова Татьяна Викторовна, воспитатель Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Куцаенко Егора Денисовича, воспитанникаМуниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа
имени М.Г. Малышева» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Сосюк Ирина Николаевна, воспитатель
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Никитская средняя школа имени М.Г. Малышева» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Шулятьева Ярослава Сергеевича, воспитанникаМуниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Сергиенко Екатерина Александровна, воспитатель
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 9» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Возрастная категория: 7-9 лет
I степени – Моисеенко Арину Дмитриевну, обучающуюся1-А класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Плаксина Ирина Михайловна, учитель Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 15 имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

II степени – Муравлёва Фёдора Александровича,
обучающегосяобъединения «Фантазеры» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
технического творчества» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым (руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);



– Авдеева Глеба Витальевича, обучающегося2-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Гордиенко Галина Викторовна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Склизкова Константина Евгеньевича, обучающегосяобъединения
«Мой безопасный мир» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детский экологический центр»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Алексеева Светлана Георгиевна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детский экологический центр» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Крюкову Екатерину Сергеевну, обучающуюся1-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Бузуева Наталия Викторовна, учитель начальных классов
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Погорелова Владислава Денисовича, обучающегося1-Б класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(руководитель – Бузуева Наталия Викторовна, учитель начальных классов
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Заборцева Всеволода Никитовича, обучающегося1-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кантемирова Себия Рефатовна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 10-13 лет
I степени – Глущенко Надежду Валерьевну, обучающуюся4 класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым (руководитель – Коломоец Наталья
Николаевна, педагог начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Краснокаменская средняя школа»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).



II степени – Попова Кирилла Павловича, обучающегося
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель
труд (технологии) Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Обжорину Веронику Сергеевну, обучающуюся Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –
Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель труда (технологии) Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Палиенко Даниила Романовича, обучающегося Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –
Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель труда (технологии) Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Мошенец Ивану Ивановну, обучающуюся4-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 6» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Булацан Виктория Федоровна, учитель
начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Кузнецову Анастасию Дмитриевну, обучающуюся4-А класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Самородова Юлия Александровна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя
Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 14-17 лет
I степени – Запорожца Никиту Борисовича, обучающегося8-К класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Запорожец Ольга Анатольевна,
заместитель директора по воспитательной части Муниципального



бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа
№ 11» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

III степени – Коновалову Дарию Олеговну, обучающуюся
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель
труд (технологии) Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза
П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

2. МБУДО «ЦРТДЮ» (ЛомакинаЮ.С.) обеспечить:
2.1. Направление работ победителей Конкурса и сопроводительной

документации в Государственное бюджетное образовательное учреждение
«Дворец детского и юношеского творчества» для участия в Республиканском
этапе Конкурса. 

2.2. Награждение победителей Конкурса в соответствии с Положением
о проведении Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела дошкольного и дополнительного образования
Департамента образования и молодежной политики Администрации города
Ялта Республики Крым М.И.Коневу.

Начальник Н.В. Гладченко



Проект приказа вносит:
Главный специалист отдела
дошкольного и дополнительного
образования Департамента
образования и молодежной политики

_____________ Е.С. Колеснёва

Проект приказа согласован:
Начальник отдела дошкольного и
дополнительного образования  
Департамента образования и
молодежной политики

______________ М.И. Конева


	Bookmarks
	Изображение1


